



## RZECZPOSPOLITA POLSKA

MINISTER  
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

BMP-0724-3051/10/AK

Warszawa, dnia 10 maja 2010 roku

PEKKA  
Biura Prac Senackich  
Wpłynęło dn. 13.05.10, zał.  
nr. 3439 podpis

Pan

Bogdan BORUSEWICZ

Marszałek Senatu RP

W nawiązaniu do pisma z dnia 19 kwietnia 2010 roku (sygn. BPS/DSK-043-2659/10), przekazującego tekst oświadczenia złożonego przez Senatora RP Pana Andrzeja Owczarka podczas 52. posiedzenia Senatu RP w dniu 9 kwietnia 2010 roku w sprawie nowelizacji ustawy o repatriacji, uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

Kryzys gospodarczy jest jednym z istotnych wyzwań, przed którymi staje polski Rząd. Wskazać jednak należy, iż postulowana w wystąpieniu intensyfikacja polityki repatriacyjnej z obszaru azjatyckiej części byłego ZSRR nie może stanowić głównego sposobu rozwiązania problemów demograficznych Polski. Wydaje się bowiem wątpliwe, aby rozwiązanie ww. problemu było możliwe jedynie przy użyciu instrumentów pozostających w dyspozycji Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Przyjęty przez ustawodawcę model akcji repatriacyjnej, określony w ustawie z dnia 9 listopada 2000 roku o repatriacji (t.j.: Dz. U. z 2004 roku Nr 53, poz. 532 z późn. zm.), opiera się na dobrowolnym zaangażowaniu podmiotów oferujących repatriantom mieszkania i zatrudnienie. Liczba takich ofert, rejestrowanych przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, jest jednak niewielka, stąd też dotacje przekazywane gminom i pracodawcom nie wyczerpują środków zabezpieczonych corocznie na ten cel w budżecie państwa.

Powyższe skłoniło Międzyresortowy Zespół do Spraw Polonii i Polaków za Granicą do powołania Grupy Roboczej do spraw repatriacji, której celem jest przeprowadzenie analizy obowiązujących regulacji prawnych oraz stanu faktycznego w przedmiotowym zakresie. W skład Grupy Roboczej weszli przedstawiciele: Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministerstwa Edukacji Narodowej, Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, Urzędu do Spraw Cudzoziemców, Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, Ministerstwa Finansów oraz przedstawiciel Rady do Spraw Polaków na Wschodzie.

Posiedzenia Grupy Roboczej przyczyniły się do powstania projektu założeń nowego aktu prawnego, który w sposób systemowy uregulowałby zasady stwierdzania polskiego pochodzenia oraz określiłby uprawnienia osób posiadających polskie pochodzenie. Zasadnym wydaje się bowiem, aby jeden akt prawny wypełnił delegację zawartą w art. 52 ust. 5 *Konstytucji RP*. Przepis ten powinien mieć zastosowanie do wszystkich cudzoziemców posiadających polskie pochodzenie, zainteresowanych osiedleniem się na stałe na terytorium RP.

Podkreślenia wymaga, iż w toku prac Grupy Roboczej zwrócono uwagę na prognozy demograficzne, mając na względzie, iż napływ do Polski, zwłaszcza młodych, osób mógłby wpłynąć pozytywnie na zachodzące procesy demograficzne oraz ekonomiczne. Można bowiem przypuszczać, że uzyskaniem stwierdzenia polskiego pochodzenia będą zainteresowane osoby młode, przedsiębiorcze, zainteresowane rozpoczęciem własnej działalności gospodarczej lub podjęciem pracy.

Opracowany projekt założeń został przekazany w trybie roboczym do dalszych konsultacji, których wyniki są w chwili obecnej poddawane analizie. Zakończenie tego etapu prac umożliwi skierowanie projektu założeń do uzgodnień międzyresortowych.

*Z porażeniem*

MINISTER  
SPRAW WNETRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Piotr STACHANCZYK  
Podsekretarz Stanu

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych  
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów